Acta est hsec prefata donatio anno ab Incarna- 
tione Domini nostri Jhesu Christi, DccccxL, Indic- 
tione xiii. 

! liberum.] The termination of this word is altered by erasure. 
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A.D.940. Ego Eadmundus, rex Anglorum, prefatam dona- 
tionem cum sigillo sancte. Crucis confirmavi. 4 

Fyo Eadred, frater ejusdem regis, consignavi. + 
Ego Wulfhelm, Dorobernensis ecclesie archiepisco- 

pus, consignavi Et multi alii consignaverunt et fir- 
maverunt, 

Eadem itaque matrona ad finem vita perveniens, 
hane ecclesiam de suo possessione fecit heredem. ] 

Carta. Regis Edinundi de Culeham. 

Gift of Eadmundus thelstano fratri. succedens. confirmavit 
Culbam. — (eclesuüe. Abbendonim Wachenesfeld cum omnibus ad 

illam integre pertinentibus, quam predictus Aclfricus 
de consensu domini sui, regis ;Ethelstani, domui Ab- 
bendoniw in puram et perpetuam contulerat elemo- 
sinam. Hac tamen conditione ut Godescallus abbas 
Abbendonie et conventus ejusdem loci concederent 
cuidum matronm regalis proyeniel, nomine. .Elfildie, 
Culeham, omnibus diebus viti. sue liberam et. qui- 

etam, in ea fonna et omni eodem tenore quo rex 
Kenulfus concessit sororibus suis, que eandem villam 
huie domui Abbendonie contulerunt, ut pradictum 
est; et post decessum ipsius JElfild villa memorata 
omni eodem modo al proprie monachorum — u«us 
revertetur. Quod utique. sie. factum. est, memorata 
AEltikla celente in fatum. — Nepulta est #ltida ma- 
trona ista fu capella quam in honore sancti Vincentii 
wditicaverat 
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Mete de Culeham.! N 

JErest on Wylfingford on Temese; thet of Wylfinga- A.D. 940. 
ford andlang ane? smale dic to Wanhsminga? lond 
gemzere on tha heafdo ; thet forth be thon heafdon on 
Fippel beogas; of Fippelbeorgon on Culanhema dic; 
andlang dic on ZEppelford; of J/Eppelforda andlang 
there richt Temese onbutan utan ege; thet eft on 
Wylfingford. 

Dedit rex Eadmundus Wulfrico ministro suo 
Gareford. 

Dedit etiam rex Eadmundus Wulfrico ministro suo 
Gareford xv. manentium, eo tenore ut post decessum 
suum cuicumque vellet heredi daret. Et hsc est carta 
regis donationem ejus confirmantis. 

Carta regis Eadmundi de Gareford. 

In nomine Dei summi et altissimi Jhesu Christi. Gift of 
Manifestum est cunctis quod omnia ccelestia et terrestria Ger«ford. 
providentia Dei gubernantur, quz sollicitudo mortalis 
vite totis nisibus in carorum amicorumque amissione 
conqueritur ac defletur. Ideo certis adstipulantibus 
mellita oracula divine clamationis nos frequentativis 
orationibus suadet, ut cum his fugitivis et sine dubio 
iransitoriis possessiunculis jugiter mansura regna Dei 
suffragio adipiscenda sunt. 

! Meta de Culeham.] Collated * ane] anre. 
with the duplicate in Claud. C. ix. * Wanheminga] to Niwan-He.- 
fol. 198, minga. 
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Sit nutem liec. prafata. terra donatio ab omni secu- 
lari honore libera, preter expeditionem. et arcis pon- 
tisve constructionem, pro competenti pecunia quam 

ego nccepi ab eo, id est cl mancas de puro auro, Si 
quis vero hane largitionis munificentiam, arrepto pro- 
cacitatis stimulo, infringere, vel mutare, aut minuere 

temptaverit, sciat. se in illa inagni examinis die cum 
poli cardines terraque fundamenta simul et infer- 
norun ima pavitando centremescent latibula, qua 
uniuscujusque — patebit opus et conscientiam — sive 
bonum sive malum quod gesserit, si non prius satis- 
factione emendaverit. Anni ab incarnatione Domini 
nostri Jhesu Christi, Dccccxxvi., Indictione xiiii. 

This sind tha land the .Ethelstan cyng geboende 
Ealdred with his clwne feo on thas gewitnewe the 
her on sind. 

Testes. 

$+ Ego JEthelstanus, rex, fundamine sancte Crucis 

JO Ego Wulfhelm, archiepixcopus, subscripei. 
Ego Wensige, episcopus, consensi et subscripsi. 

OEgo Theedred, episcopus, consensi et. subscripsi, 
Evo Beorneah, episeopus, consensi et. subscripsi. 

ee Eyo Sizelm, episcopus, consensi et subscripsi, 

fe Ryo Endulf, episeopus, consensi et. subscripsi. 
+ Eyo Edgar, epieepus consensi et sulbecripei. 
ee Ego Ella, episeopus, consensi et. subseripsi. 
+ Ego Cyoneferth, episcopus, consensi. et. subscripsi. 
$ Ego Ordyar, dux, consensi et. subseripsi. 
f Ego .Elfwald, dux, con-ensi et subscripsi, 
f Exo Offerd, dux, consensi et. subscripsi. 
ef Reo Wulfgar, dux, consensi et. subscripsi. 
f Ego Wulfheln, discifer regia 

fe Ryo cElfred, minister, consensi. et sulecripei. 
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++ Ego Ceolstan, minister, consensi et subscripsi 

" ++ Ego ZElfrie, minister, consensi et subscripsi. 
-] Ego ZEfrie, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Eadulf, minister, consensi et subscripsi. 
++ Ego Healmstan, minister, consensi et subscripsi. 

++ Ego ZElfred, minister, consensi et subscripsi. 

++ Ego JEthelm, minister, consensi et subscripsi. 

Quomodo Athelstamus Rex dedit. Beorthwaldingtun. 

Predictus rex Aithelsanus dedit cuidam religiose 
femine, nomine Eadulfu Eadlufa, Beorhtwaldingtun, 
xv. manentium, eodem modo quo supra; et ipsa illam 
villam domui Abbendonie contulit. Et hsc est carta 

regis. 

Carta Regis Athelstani de Beorthwaldingtun.